
Contacto

Teléfono 947288826
Fax 947288832
Correo Electrónico contratacion@aytoburgos.es

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 055/2018.ser.hac Contratación
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2020
a las 10:18 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoburgos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKNIvc1q%2FQU%3D

Objeto del Contrato: Servicios de inhumación, exhumación, mantenimiento y otros auxiliares propios
del Cementerio Municipal de la Ciudad de Burgos.

Valor estimado del contrato 3.646.698,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.412.505 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.646.698,35 EUR.

Clasificación CPV
98371110 - Servicios de cementerio.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Es la más adecuada y proporcionada a la necesidad y extensión del objeto del contrato, según
informe-propuesta de los Servicios Técnicos Municipales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Contrato

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.aytoburgos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gKNIvc1q%2FQU%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2811d699-d8d3-4fac-b2c8-43521ed808f8


Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 3.342.806,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.500.465,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

Sociedad de Agricultores de la Vega de Valencia
NIF A46027660
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.342.806,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.044.796,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 055/2018.ser.hac Contratación
Fecha de Formalización 30/01/2020

Contrato

CONTR055_18.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fadf9d5-03dd-4a1f-849a-ade534c73a93

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada conforme a los criterios establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fadf9d5-03dd-4a1f-849a-ade534c73a93
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fadf9d5-03dd-4a1f-849a-ade534c73a93


Lugar

Sala de Usos Múltiples, Planta -1, Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(09071) Burgos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/10/2019 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Usos Múltiples, Planta -1, Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(09071) Burgos España

Apertura archivos electrónicos "sobres C"

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2019 a las 13:00 horas
Apertura de archivos que contienen las ofertas a
valorar mediante criterios de cuantificación
automática mediante fórmulas (criterios caf).

Hasta el 09/10/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Existencia de un Sistema de Gestión Medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos por disponer de un Sistema de Gestión Medioambiental.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Incremento del número de criptas o nichos a realizar cada año.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Se otorgarán 20 puntos a la proposición que oferte 21 o más criptas o nichos sobre losExpresión de evaluación 

que figuran en el Pliego de Prescripciones Técnicas. La puntuación será el número de criptas o nichos sobre el
Pliego de Prescripciones Técnicas menos una unidad (ej. si se ofertan 15 criptas más, la valoración será de 14
puntos).

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Inscripción en el Registro de cálculo de huella de carbono
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos por estar inscrito en el Registro de Cálculo de Huella deExpresión de evaluación 

Carbono.



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Pi= 60•( Bmáx/Bi) // Ver Cláusula 13 PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9TNC5M46yd0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 172-420158
Fecha de publicación 06/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420158-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004907970 |  2020-762925 | lun, 03 feb 2020 10:18:16:055 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101495517651712085664012944724422064537 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9TNC5M46yd0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420158-2019:TEXT:ES:HTML

